UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BẾN TRE                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 3111/2004/QĐ-UB                                 Bến Tre, ngày 10 tháng 8 năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy,

biên chế của Sở Nội vụ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 248/2003/QĐ-TTg ngày 20 tháng 11 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc đổi tên Ban Tổ chức chính quyền thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thành Sở Nội vụ;
Căn cứ Thông tư số 05/2004/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2004 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn giúp Uỷ ban nhân dân quản lý Nhà nước về công tác nội vụ ở địa phương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy biên chế của Sở Nội vụ như sau:
a) Lãnh đạo Sở:
- Giám đốc
- Các Phó Giám đốc
b) Cơ cấu tổ chức bộ máy:
1. Văn phòng
2. Thanh tra
3. Phòng Tổ chức - Công chức
4. Phòng Xây dựng chính quyền
c) Biên chế của Sở Nội vụ do Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định trên cơ sở khối lượng công việc được giao.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ thực hiện theo quy định tại Thông tư số 05/2004/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2004 của Bộ Nội vụ.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
                                                   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

                     CHỦ TỊCH

                               (Đã ký)

                 Cao Tấn Khổng